
PRESYS 
Nuevos Modelos
Baños Térmicos 
Tipo Bloque Seco 
Línea TA – Advanced

  “Una 

     nueva 

    generación 

       de Baños 

          Térmicos”      Operación intuitiva de fácil manuseio. Posee módulo de vídeos tutoriales 
para visualización de procedimientos operacionales.

Diversos Rangos de -50 ºC hasta 1200 ºC, con opcional de Líquido Agitado y Cuerpo Negro.

 Excelente desempeño, Estabilidad y Uniformidad Térmica.

  Impresión directa del reporte de calibración (Pass/Fail) – directamente a una impresora
USB o generación de un archivo PDF.

®   Módulo HART  (opcional) para ayuste y configuración de Transmisores.

Contra s eñas de acceso, Data Logger, Gráficos On-Line, elaboración de Tareas y 
completa automatización de la calibración.

     Operación en Web Server, Ethernet y conexión Wi-Fi (opcional).

     Entradas auxiliares para lectura del sensor en calibración y control dinámico 
por Probe externo con el objetivo eliminar el efecto carga y diferencias de setpoint.

De acuerdo con EURAMET / cg-13 / V03, Directrices de la UE.

Protección de los datos de calibración para la norma 21 CFR Parte 11.

TA-25NL

Multifuncionales

Bloque-Seco, Cuerpo Negro, Líquido Agitado

TA-45NL

Accesorios Incluidos:

Código de Pedido

Alimentación

Inserto Incluido

Opcional

®
Comunicación Hart

1 - 115 Vca      2 - 230 Vca

Incluye un insert de ser elegido por el cliente. *

BB - Insert del cuerpo negro (Black Body).
AG - Kit para líquido agitado.

* Consulte nuestra web para todas las 
dimensiones y tipos de insert disponible

®NH - Sin comunicación Hart
®CH - Calibrador Hart  (mandos básicos: cero, amplitud, trim mA)

®FH - Congurador Full-Hart  con biblioteca DD del FieldComm Group.

TA-25NL / TA-45NL              - IN                       -                           -                           -

Rango de Operación
temperatura ambiente: 23 °C

- 25 °C a 140 °C

± 0,1 °C

± 0,07 °C

± 0,05 °C

± 0,02 °C

-45 °C a 140 °C

Referencia interna
con Probe externo

con termómetro externo

Resolución:

Display:

Unidades/Escalas de Temperatura:

Exactitud:

Estabilidad:

Peso:

Alimentación/Potencia Eléctrica:

Dimensiones (AxLxA):

Garantía:

Uniformidad Axial (40 mm) 
Bloque Sólido: ± 0,05 °C Rango completo ± 0,06 °C Rango completo

Uniformidad Radial:
Bloque Sólido

± 0,02 °C Rango completo ± 0,025 °C Rango completo

Volumen de Calibración: Ø 35 mm (diámetro) / 160 mm (profundidad del pozo) 

0,01 °C

5.7'' Full Color Pantalla táctil

  °C, °F y K / IPTS-68 o ITS-90, congurables por el usuario

315 x 200 x 305 mm 

Un año, excepto para elementos de efecto Peltier

12 kg

115 o 230 Vca 50/60Hz, 300 W 115 o 230 Vca 50/60Hz, 450 W

Tiempo de Calentamiento:

Uniformidad Radial
Líquido Agitado:

Uniformidad Axial (40mm) 
Líquido Agitado:

Tiempo de Enfriamiento:

25 min (25 °C a 140 °C)

20 min (25 °C a -25 °C)

20 min (25 °C a 140 °C)

40 min (25 °C a -45 °C)

± 0,025 °C Rango completo

± 0,02 °C Rango completo

± 0,025 °C Rango completo

± 0,02°C Rango completo

Bolsa, Asa, Insert (a escoger), Insert tipo taza, Esferas de Acero, 
Extractor de Insert, Puntas de Prueba, Cabo de Alimentación y Manual.

Kit para Líquido
Agitado - AG 

Insert del Cuerpo 
Negro - BB

Insert de 
Validación

Insert para
Sensores Sanitarios

Accesorios Opcionales:

-50 ºC a 140 ºC



ü Operación Automática y generación del Reporte de Calibración

     con conexión directa para impresora en la puerta USB o 

     generación de archivo PDF.

 ü No es necesario una conexión extra con ordenador para 

      operación automática y generación de Reporte de Calibración.

 ü Operación en conjunto con el Software de 
®Calibración Isoplan  generando histórico de datos y una 

mejor gestión metrológica. 

ü Web Server integrado con el objetivo controlar y 

acompañar sus calibraciones la distancia.

Línea Completa de Baños Térmicos 
tipo bloque seco – Serie TA – Advanced

ü Pantalla táctil con fácil visualización de los datos. 

ü Menú de Navegación Intuitivo visando agilizar la 

     operación del baño térmico. 

ü Calibrador HART para ajuste fácil y directo de los 

     parámetros de Cero y Amplitud de transmisores.

ü Posibilidad de elección de uso con referencia 

del Probe Interno o Externo con adición de los parámetros 

CVD del Probe para mejor exactitud.

ü Uso en conjunto con ST-501 Súper Termómetro con excelente 

exactitud para las mediciones de temperatura más exigentes.

Relatório de calibração para o tag TE-001

DETALHES DA TAREFA

CRIADA EM: 05/04/2016
DADOS DO OBJETO A CALIBRAR:
TAG: TE001
NÚMERO DE SÉRIE: 13456
MODELO: PT-100
FABRICANTE: PRESYS
FAIXA DE ENTRADA: -20 a 140 ºC (RTD)
FAIXA DE SAÍDA: -20 a 140 ºC (RTD)
ERRO MÁXIMO = 0,5% FS (FS = 150 ºC)
TEMPO DE ESTABILIZAÇÃO: 5 MINUTOS

Calibração final realizada por: JOHN

Nº de série do padrão utilizado: 123.09.15

Data da última calibração: 10/09/2015

Assinatura do operador: ______________________

PONTO ESPERADO OBTIDO ERRO ERRO FS Aprovado/Rejeitado

Aprovado140,00 ºC

100,00 ºC

50,00 ºC

0,00 ºC

-10,00 ºC

-20,00 ºC

140,00 ºC

100,00 ºC

50,00 ºC

0,00 ºC

-10,00 ºC

-20,00 

140,02 ºC

100,14 ºC

50,13 ºC

0,02 ºC

-10,00 ºC

-19,98 ºC

0,02 ºC

0,14 ºC

0,13 ºC

0,02 ºC

0,00 ºC

0,02 ºC

0,013%

0,093%

0,087%

0,013%

0,00%

0,013%

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Rango de Operación
temperatura ambiente: 23 °C

- 25 °C a 140 °C

± 0,1 °C

± 0,07 °C

± 0,05 °C

± 0,02 °C

- 35 °C a 140 °C -50 °C a 140 °C

Referencia interna
con Probe externo

con termómetro externo

Resolución:

Display:

Unidades/Escalas de Temperatura:

Exactitud:

Estabilidad:

Peso:

Alimentación/Potencia Eléctrica:

Dimensiones (AxLxA):

Garantía:

Uniformidad Axial (40 mm): ± 0,05 °C Rango completo ± 0,06 °C Rango completo ± 0,07 °C Rango completo

Uniformidad Radial: ± 0,01 °C Rango completo ± 0,01 °C Rango completo ± 0,02 °C Rango completo

Volumen de Calibración: Ø 25,4 mm (diámetro) / 124 mm (profundidad del pozo) 

0,01 °C

5.7'' Full Color Pantalla táctil

  °C, °F y K / IPTS-68 o ITS-90, congurables por el usuario

Tiempo de Calentamiento:

Tiempo de Enfriamiento:

10 min (25 °C a 140 °C)

11 min (25 °C a -25 °C)

16 min (25 °C a 140 °C)

16 min (25 °C a -35 °C)

11 min (25 °C a 140 °C)

25 min (25 °C a -50 °C)

260 x 200 x 305 mm 

Un año, excepto para elementos de efecto Peltier

315 x 200 x 305 mm

10,5 kg 10,5 kg 12,5 kg

115 o 230 Vca 50/60Hz, 200 W 115 o 230 Vca 50/60Hz, 300 W 115 o 230 Vca 50/60Hz, 400 W

Características comunes de la línea TA 
Pantalla táctil coloreado. Procesador Dual Core 1 GHz y memoria Flash de 16 GB

Alimentación Eléctrica: 115 Vca o 230 Vca, 50/60 Hz

Unidad/Escalas de Temperatura: ºC, ºF y K, IPTS-68 o ITS-90, configurables por el usuario

Ethernet, Wi-Fi vía roteador USB/Ethernet, USB Serial con protocolo SCPI 

Puerta USB Host/Device

Comunicación HART (Opcional) 

Entrada Termopar: J, K,T, N, L: ± 0,2 ºC @ 660 ºC / E: ± 0,1 ºC @ 660 ºC / R, S, C: ± 0,7 ºC @ 660 ºC

Exactitud de la Compensación de Junta Fría:  ± 0,2 ºC

Entrada RTD: 2, 3, 4 hilos /  Pt-100, Pt-1000 / ± 0,1 ºC

Prueba Automática de Termostatos

Entrada de Corriente: -1 a 24,5 mA, ± 0,02% FS

Alimentación para Transmisores : 24 Vcc regulada

Código de Pedido

Accesorios Incluidos:Alimentación

Inserto Incluido

®
Comunicación Hart  

1 - 115 Vca      2  - 230 Vca

Incluye un insert de ser elegido por el cliente. *

* Consulte nuestra web para todas las dimensiones y tipos de insert disponible

Bolsa, Asa, Insert (a escoger), Insert tipo taza, Esferas de Acero, 
Extractor de Insert, Puntas de Prueba, Cabo de Alimentación y Manual.

®NH - Sin comunicación Hart
®CH - Calibrador Hart  (mandos básicos: cero, amplitud, trim mA)

®FH - Congurador Full-Hart  con biblioteca DD del FieldComm Group.

TA-25N / TA-35N / TA-50N  -            - IN                        -

Especificaciones Técnicas

TA-25N TA-35N TA-50N-50 ºC a 140 ºC



ü Operación Automática y generación del Reporte de Calibración

     con conexión directa para impresora en la puerta USB o 

     generación de archivo PDF.

 ü No es necesario una conexión extra con ordenador para 

      operación automática y generación de Reporte de Calibración.

 ü Operación en conjunto con el Software de 
®Calibración Isoplan  generando histórico de datos y una 

mejor gestión metrológica. 

ü Web Server integrado con el objetivo controlar y 

acompañar sus calibraciones la distancia.

Línea Completa de Baños Térmicos 
tipo bloque seco – Serie TA – Advanced

ü Pantalla táctil con fácil visualización de los datos. 

ü Menú de Navegación Intuitivo visando agilizar la 

     operación del baño térmico. 

ü Calibrador HART para ajuste fácil y directo de los 

     parámetros de Cero y Amplitud de transmisores.

ü Posibilidad de elección de uso con referencia 

del Probe Interno o Externo con adición de los parámetros 

CVD del Probe para mejor exactitud.

ü Uso en conjunto con ST-501 Súper Termómetro con excelente 

exactitud para las mediciones de temperatura más exigentes.

Relatório de calibração para o tag TE-001

DETALHES DA TAREFA

CRIADA EM: 05/04/2016
DADOS DO OBJETO A CALIBRAR:
TAG: TE001
NÚMERO DE SÉRIE: 13456
MODELO: PT-100
FABRICANTE: PRESYS
FAIXA DE ENTRADA: -20 a 140 ºC (RTD)
FAIXA DE SAÍDA: -20 a 140 ºC (RTD)
ERRO MÁXIMO = 0,5% FS (FS = 150 ºC)
TEMPO DE ESTABILIZAÇÃO: 5 MINUTOS

Calibração final realizada por: JOHN

Nº de série do padrão utilizado: 123.09.15

Data da última calibração: 10/09/2015

Assinatura do operador: ______________________

PONTO ESPERADO OBTIDO ERRO ERRO FS Aprovado/Rejeitado

Aprovado140,00 ºC

100,00 ºC

50,00 ºC

0,00 ºC

-10,00 ºC

-20,00 ºC

140,00 ºC

100,00 ºC

50,00 ºC

0,00 ºC

-10,00 ºC

-20,00 

140,02 ºC

100,14 ºC

50,13 ºC

0,02 ºC

-10,00 ºC

-19,98 ºC

0,02 ºC

0,14 ºC

0,13 ºC

0,02 ºC

0,00 ºC

0,02 ºC

0,013%

0,093%

0,087%

0,013%

0,00%

0,013%

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Rango de Operación
temperatura ambiente: 23 °C

- 25 °C a 140 °C

± 0,1 °C

± 0,07 °C

± 0,05 °C

± 0,02 °C

- 35 °C a 140 °C -50 °C a 140 °C

Referencia interna
con Probe externo

con termómetro externo

Resolución:

Display:

Unidades/Escalas de Temperatura:

Exactitud:

Estabilidad:

Peso:

Alimentación/Potencia Eléctrica:

Dimensiones (AxLxA):

Garantía:

Uniformidad Axial (40 mm): ± 0,05 °C Rango completo ± 0,06 °C Rango completo ± 0,07 °C Rango completo

Uniformidad Radial: ± 0,01 °C Rango completo ± 0,01 °C Rango completo ± 0,02 °C Rango completo

Volumen de Calibración: Ø 25,4 mm (diámetro) / 124 mm (profundidad del pozo) 

0,01 °C

5.7'' Full Color Pantalla táctil

  °C, °F y K / IPTS-68 o ITS-90, congurables por el usuario

Tiempo de Calentamiento:

Tiempo de Enfriamiento:

10 min (25 °C a 140 °C)

11 min (25 °C a -25 °C)

16 min (25 °C a 140 °C)

16 min (25 °C a -35 °C)

11 min (25 °C a 140 °C)

25 min (25 °C a -50 °C)

260 x 200 x 305 mm 

Un año, excepto para elementos de efecto Peltier

315 x 200 x 305 mm

10,5 kg 10,5 kg 12,5 kg

115 o 230 Vca 50/60Hz, 200 W 115 o 230 Vca 50/60Hz, 300 W 115 o 230 Vca 50/60Hz, 400 W

Características comunes de la línea TA 
Pantalla táctil coloreado. Procesador Dual Core 1 GHz y memoria Flash de 16 GB

Alimentación Eléctrica: 115 Vca o 230 Vca, 50/60 Hz

Unidad/Escalas de Temperatura: ºC, ºF y K, IPTS-68 o ITS-90, configurables por el usuario

Ethernet, Wi-Fi vía roteador USB/Ethernet, USB Serial con protocolo SCPI 

Puerta USB Host/Device

Comunicación HART (Opcional) 

Entrada Termopar: J, K,T, N, L: ± 0,2 ºC @ 660 ºC / E: ± 0,1 ºC @ 660 ºC / R, S, C: ± 0,7 ºC @ 660 ºC

Exactitud de la Compensación de Junta Fría:  ± 0,2 ºC

Entrada RTD: 2, 3, 4 hilos /  Pt-100, Pt-1000 / ± 0,1 ºC

Prueba Automática de Termostatos

Entrada de Corriente: -1 a 24,5 mA, ± 0,02% FS

Alimentación para Transmisores : 24 Vcc regulada

Código de Pedido

Accesorios Incluidos:Alimentación

Inserto Incluido

®
Comunicación Hart  

1 - 115 Vca      2  - 230 Vca

Incluye un insert de ser elegido por el cliente. *

* Consulte nuestra web para todas las dimensiones y tipos de insert disponible

Bolsa, Asa, Insert (a escoger), Insert tipo taza, Esferas de Acero, 
Extractor de Insert, Puntas de Prueba, Cabo de Alimentación y Manual.

®NH - Sin comunicación Hart
®CH - Calibrador Hart  (mandos básicos: cero, amplitud, trim mA)

®FH - Congurador Full-Hart  con biblioteca DD del FieldComm Group.

TA-25N / TA-35N / TA-50N  -            - IN                        -

Especificaciones Técnicas

TA-25N TA-35N TA-50N-50 ºC a 140 ºC



PRESYS 
Nuevos Modelos
Baños Térmicos 
Tipo Bloque Seco 
Línea TA – Advanced

  “Una 

     nueva 

    generación 

       de Baños 

          Térmicos”      Operación intuitiva de fácil manuseio. Posee módulo de vídeos tutoriales 
para visualización de procedimientos operacionales.

Diversos Rangos de -50 ºC hasta 1200 ºC, con opcional de Líquido Agitado y Cuerpo Negro.

 Excelente desempeño, Estabilidad y Uniformidad Térmica.

  Impresión directa del reporte de calibración (Pass/Fail) – directamente a una impresora
USB o generación de un archivo PDF.

®   Módulo HART  (opcional) para ayuste y configuración de Transmisores.

Contra s eñas de acceso, Data Logger, Gráficos On-Line, elaboración de Tareas y 
completa automatización de la calibración.

     Operación en Web Server, Ethernet y conexión Wi-Fi (opcional).

     Entradas auxiliares para lectura del sensor en calibración y control dinámico 
por Probe externo con el objetivo eliminar el efecto carga y diferencias de setpoint.

De acuerdo con EURAMET / cg-13 / V03, Directrices de la UE.

Protección de los datos de calibración para la norma 21 CFR Parte 11.

TA-25NL

Multifuncionales

Bloque-Seco, Cuerpo Negro, Líquido Agitado

TA-45NL

Accesorios Incluidos:

Código de Pedido

Alimentación

Inserto Incluido

Opcional

®
Comunicación Hart  

1 - 115 Vca      2  - 230 Vca

Incluye un insert de ser elegido por el cliente. *

BB - Insert del cuerpo negro (Black Body).
AG - Kit para líquido agitado.

* Consulte nuestra web para todas las 
dimensiones y tipos de insert disponible

®NH - Sin comunicación Hart
®CH - Calibrador Hart  (mandos básicos: cero, amplitud, trim mA)

®FH - Congurador Full-Hart  con biblioteca DD del FieldComm Group.

TA-25NL / TA-45NL              - IN                       -                           -                           -

Rango de Operación
temperatura ambiente: 23 °C

- 25 °C a 140 °C

± 0,1 °C

± 0,07 °C

± 0,05 °C

± 0,02 °C

-45 °C a 140 °C

Referencia interna
con Probe externo

con termómetro externo

Resolución:

Display:

Unidades/Escalas de Temperatura:

Exactitud:

Estabilidad:

Peso:

Alimentación/Potencia Eléctrica:

Dimensiones (AxLxA):

Garantía:

Uniformidad Axial (40 mm) 
Bloque Sólido: ± 0,05 °C Rango completo ± 0,06 °C Rango completo

Uniformidad Radial:
Bloque Sólido

± 0,02 °C Rango completo ± 0,025 °C Rango completo

Volumen de Calibración: Ø 35 mm (diámetro) / 160 mm (profundidad del pozo) 

0,01 °C

5.7'' Full Color Pantalla táctil

  °C, °F y K / IPTS-68 o ITS-90, congurables por el usuario

315 x 200 x 305 mm 

Un año, excepto para elementos de efecto Peltier

12 kg

115 o 230 Vca 50/60Hz, 300 W 115 o 230 Vca 50/60Hz, 450 W

Tiempo de Calentamiento:

Uniformidad Radial
Líquido Agitado:

Uniformidad Axial (40mm) 
Líquido Agitado:

Tiempo de Enfriamiento:

25 min (25 °C a 140 °C)

20 min (25 °C a -25 °C)

20 min (25 °C a 140 °C)

40 min (25 °C a -45 °C)

± 0,025 °C Rango completo

± 0,02 °C Rango completo

± 0,025 °C Rango completo

± 0,02°C Rango completo

Bolsa, Asa, Insert (a escoger), Insert tipo taza, Esferas de Acero, 
Extractor de Insert, Puntas de Prueba, Cabo de Alimentación y Manual.

Kit para Líquido
Agitado - AG 

Insert del Cuerpo 
Negro - BB

Insert de 
Validación

Insert para
Sensores Sanitarios

Accesorios Opcionales:

-50 ºC a 140 ºC



Rango de Operación
temperatura ambiente: 23 °C

Ambiente hasta 350 ºC

± (0,1 °C + 0,1% Lectura) ± (0,1 °C + 0,1% Lectura) ± 2,2 ºC

± 0,10 °C± 0,07 °C

± 0,05 °C

± 0,05 °C

± 0,02 a 50 °C
± 0,10 a 150 °C
± 0,18 a 350 °C

± 0,02 a 50 °C
± 0,03 a 150 °C
± 0,04 a 350 °C

± 0,12 a 50 °C
± 0,30 a 300 °C
± 0,50 a 650 °C

± 0,05 a 50 °C
± 0,10 a 300 °C
± 0,20 a 650 °C

± 0,15 a 50 °C
± 0,25 a 650 °C
± 0,50 a 1100 °C

± 0,05 a 50 °C
± 0,15 a 650 °C
± 0,20 a 1100 °C

± 0,05 °C

± 0,05 °C

± 0,75 °C

± 0,1 °C

Ambiente hasta 650 ºC 50 ºC hasta 1200 ºC

Referencia interna
con Probe externo

con termómetro externo

Resolución:

Display:

Unidades/Escalas de Temperatura:

Exactitud:

Estabilidad:

Peso:

Alimentación/Potencia Eléctrica:

Dimensiones (AxLxA):

Garantía:

Uniformidad Axial 
(40 mm):

Uniformidad Radial:

Volumen de Calibración: Ø 32 mm (diámetro) / 124 mm (profundidad del pozo) 
Ø 34 mm (diámetro)

130 mm (profundidad del pozo) 

0,01 °C 0,1 °C

5.7'' Full Color Pantalla táctil

  °C, °F y K / IPTS-68 o ITS-90, congurables por el usuario.

Tiempo de Calentamiento:

Tiempo de Enfriamiento:

13 min (50 °C a 350 °C)

12 min (350 °C a 100 °C)

18 min (50 °C a 650 °C)

22 min (650 °C a 100 °C)

45 min (100 °C a 1200 °C)

5 h (1200 °C a 200 °C)

260 x 200 x 305 mm 

Un año

315 x 200 x 305 mm

8,0 kg 10 kg 11,0 kg

115 o 230 Vca 50/60Hz, 500 W 115 o 230 Vca 50/60Hz, 1000 W 115 o 230 Vca 50/60Hz, 2300 W

Especificaciones Técnicas

TA-350P TA-650P TA-1200P

Modelos
hasta 1200 ºC

Código de Pedido

Alimentación

Inserto Incluido

Opcional

®
Comunicación Hart  

1 - 115 Vca      2  - 230 Vca

Incluye un insert de ser elegido por el cliente. *

BB - Insert del cuerpo negro (Black Body).

®NH - Sin comunicación Hart
®CH - Calibrador Hart  (mandos básicos: cero, amplitud, trim mA)

®FH - Congurador Full-Hart  con biblioteca DD del FieldComm Group.

TA-350P / TA-650P / T-1200P          - IN                       -                           -     

Accesorios Incluidos:

1 1
Bolsa, Asa, Insert (a escoger), Insert tipo taza , Esferas de Acero , 

2
Extractor de Insert, Puntas de Prueba, Aisladores superiores y inferiores ,
Cabo de Alimentación y Manual.

Insert del Cuerpo Negro + Termopar

Accesorios Opcionales:

* Consulte nuestra web para todas las 
dimensiones y tipos de insert disponible

Shield Térmico

para TA-350P / TA-650P para TA-1200P

Probe Estándar Angular 
para hasta 420 ºC 

y para hasta 660 ºC
1 2
No constan en el baño TA-1200P. /  No constan en los baños TA-350P y TA-650P.



Insert para sensores sanitarios

Kit Líquido Agitado - línea "NL" 

Modelos de Insertos

IN1P IN1E IN06IN1A

• Ideal para la calibración
termómetros de vidrio.

• Incluye agitador magnético
guiar al sensor,
recipiente de acero
y tapa sellada.

1/4"

1/4"

6 mm 6 mm

1/8"
3/16"

3/8"

1/4"

1/4"
10 mm

6 mm

8 mm

4 mm

1/4"

8 mm 6 mm

3 mm

1/4"

• Un insert incluido.
Consulte nuestro website o nuestros representantes para todas las dimensiones y tipos disponibles.•

Podemos suministrar insert personalizados con separación de 3 milímetros (mínimo) entre dos perfuraciones,•

consúltenos informando sus requisitos especícos.

Insert para Cuerpo Negro

• Para la familia NL/PL;

Para TA-1200P + Termopar•

Insert de Validación

• Insert para
aplicaciones de 

validación
que permite 

la calibración 
de varios 
sensores. • Insert desarrollado

especicamente para sensores 
sanitarios o cortos, con sensor 

de referencia incluso.

Mantenedor de
Punto Fijo ITS-90 

• Mantenedor para células
de punto jo.
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Due to our program of continual development and improvement, we reserve the right to amend or alter characteristics and design without prior notice. 
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Su Distribuidor: 

www.presyscorp.com
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FUNDADA en 1919

Rodney 242 - (1427) Buenos Aires - ARGENTINA 
Tel: 54 11 4854-2742  /  4856-5065     Fax: 54 11 4856-1701     

 E-Mail: tgb@bleif.com.ar          www.bleif.com.ar




